
議案第７５号

令和元年度木津川市介護保険特別会計補正予算第３号について

令和元年度木津川市介護保険特別会計補正予算第３号を別紙のとおり提出する。

令和元年１１月２９日提出

木津川市長 河井 規子□□



令和元年度

介護保険特別会計補正予算第３号

京都府木津川市



－１－

令和元年度木津川市介護保険特別会計補正予算第３号

令和元年度木津川市の介護保険特別会計補正予算第３号は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２６千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ４，９９５，８０３千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和元年１１月２９日提出

木津川市長 河井 規子



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

08
1

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入
01 繰越金

            22604
              126
            22730

- 2 - - 3 -

 8 繰越金              22,604               126            22,730

 1 繰越金            22,604               126            22,730

歳 入 合 計         4,995,677               126         4,995,803



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

06
2

歳出
02 繰出金

             7953
               35
             7988

- 4 - - 5 -

 2 保険給付費           4,618,758                 0         4,618,758

 1 介護サービス等諸費         4,270,203          △49,600         4,220,603

 2 介護予防サービス等諸費           100,978            22,700           123,678

 3 その他諸費             4,307               300             4,607

 4 高額介護サービス等費            90,447            26,000           116,447

 5 高額医療合算介護サービス等費            14,065               600            14,665

 3 地域支援事業費             275,648                 0           275,648

 1 包括的支援事業・任意事業費           115,459                 0           115,459

 6 諸支出金              30,847               126            30,973

 1 償還金及び還付加算金            22,894                91            22,985

 2 繰出金             7,953                35             7,988

歳 出 合 計         4,995,677               126         4,995,803



令 和 元 年 度

予 算 に 関 す る 説 明 書

（ 介 護 保 険 特 別 会 計 ）



（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

歳入合計

歳入歳出補正予算事項別明細書

１ 総括
（歳入）

介護保険特別会計
補正

歳入歳出補正予算事項別明細書

1

- 6 - - 7 -

 8 繰越金            22,604               126            22,730

        4,995,677               126         4,995,803



（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 　特　定　財　源　
一般財源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

歳出合計

（歳出）

1

- 8 - - 9 -

 2 保険給付費       4,618,758               0       4,618,758               0               0               0               0

 3 地域支援事業費         275,648               0         275,648               0               0               0               0

 6 諸支出金          30,847             126          30,973               0               0               0             126

      4,995,803               0               0               0             126      4,995,677             126



款
（単位：千円）項

節
目 補正前の額 補正額 計 説　　明

区分 金額

計

２ 歳入
05  5
08
01
01
01

1

繰越金

繰越金

- 10 - - 11 -

繰越金 8
 1 繰越金

 1繰越金        22,604           126        22,730  1前年度繰越金           126 前年度繰越金・増

       22,604           126        22,730



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

３ 歳出 05
02
02

1

0

1615

19

            0
            0
            0
            0

1

- 12 - - 13 -

 2 保険給付費
 1 介護サービス等諸費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

   1,854,024 1居宅介護サービス  1,897,624   △43,600   △14,415             △17,224   △11,961 19負担金、補助及   △43,600 ○居宅介護サービス給付事業                              △43,600

              給付費                                                               び交付金           　　居宅介護サービス給付費負担金・減                      △43,600

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金    △8,720                                 

  介護保険調整交付金      △245                                 

  介護給付費交付金                       △11,773             

  介護給付費府負担金    △5,450                                 

  介護給付費繰入金                        △5,451             

     616,694 3地域密着型介護サ    636,694   △20,000    △6,613              △7,899    △5,488 19負担金、補助及   △20,000 ○地域密着型介護サービス給付事業                        △20,000

              ービス給付費                                                               び交付金           　　地域密着型介護サービス給付費負担金・減                △20,000

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金    △4,000                                 

  介護保険調整交付金      △113                                 

  介護給付費交付金                        △5,399             

  介護給付費府負担金    △2,500                                 

  介護給付費繰入金                        △2,500             

     221,000 9居宅介護サービス    207,000     14,000      4,629                5,530      3,841 19負担金、補助及     14,000 ○居宅介護サービス計画給付事業                            14,000

              計画給付費                                                               び交付金           　　居宅介護サービス計画給付費負担金・増                    14,000

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金      2,800                                 

  介護保険調整交付金         79                                 

  介護給付費交付金                          3,780             

  介護給付費府負担金      1,750                                 

  介護給付費繰入金                          1,750             

 4,270,203   △49,600    4,220,603   △16,399          0   △19,593   △13,608

 2 保険給付費
 2 介護予防サービス等諸費

      89,132 1介護予防サービス     71,132     18,000      5,951                7,110      4,939 19負担金、補助及     18,000 ○介護予防サービス給付事業                                18,000

              給付費                                                               び交付金           　　介護予防サービス給付費負担金・増                        18,000

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金      3,600                                 

  介護保険調整交付金        101                                 

  介護給付費交付金                          4,860             

  介護給付費府負担金      2,250                                 

  介護給付費繰入金                          2,250             

      10,378 6介護予防住宅改修      8,678      1,700        561                  672        467 19負担金、補助及      1,700 ○介護予防住宅改修事業                                     1,700

              費                                                               び交付金           　　介護予防住宅改修費負担金・増                             1,700

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金        340                                 



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

05
02
05

1

0

1777

19

            0
            0
            0
            0

0

- 14 - - 15 -

 2 保険給付費
 2 介護予防サービス等諸費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

  介護保険調整交付金          9                                 

  介護給付費交付金                            459             

  介護給付費府負担金        212                                 

  介護給付費繰入金                            213             

      17,892 7介護予防サービス     14,892      3,000        992                1,185        823 19負担金、補助及      3,000 ○介護予防サービス計画給付事業                             3,000

              計画給付費                                                               び交付金           　　介護予防サービス計画給付費負担金・増                     3,000

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金        600                                 

  介護保険調整交付金         17                                 

  介護給付費交付金                            810             

  介護給付費府負担金        375                                 

  介護給付費繰入金                            375             

   100,978     22,700      123,678      7,504          0      8,967      6,229

 2 保険給付費
 3 その他諸費

       4,607 1審査支払手数料      4,307        300        100                  119         81 12役務費        300 ○審査支払手数料事業                                         300

                                                                                      　　審査支払手数料・増                                         300

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金         60                                 

  介護保険調整交付金          2                                 

  介護給付費交付金                             81             

  介護給付費府負担金         38                                 

  介護給付費繰入金                             38             

     4,307        300        4,607        100          0        119         81

 2 保険給付費
 4 高額介護サービス等費

     116,446 1高額介護サービス     90,446     26,000      8,596               10,270      7,134 19負担金、補助及     26,000 ○高額介護サービス事業                                    26,000

              費                                                               び交付金           　　高額介護サービス費負担金・増                            26,000

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金      5,200                                 

  介護保険調整交付金        146                                 

  介護給付費交付金                          7,020             

  介護給付費府負担金      3,250                                 

  介護給付費繰入金                          3,250             

    90,447     26,000      116,447      8,596          0     10,270      7,134

 2 保険給付費
 5 高額医療合算介護サービス等費

      14,600 1高額医療合算介護     14,000        600        199                  237        164 19負担金、補助及        600 ○高額医療合算介護サービス事業                               600

              サービス費                                                               び交付金           　　高額医療合算介護サービス費負担金・増                       600



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

05
06
02

1

0

1754

28

            0
            0
            0
            0

0

- 16 - - 17 -

 2 保険給付費
 5 高額医療合算介護サービス等費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  介護給付費国庫負担金        120                                 

  介護保険調整交付金          4                                 

  介護給付費交付金                            162             

  介護給付費府負担金         75                                 

  介護給付費繰入金                             75             

    14,065        600       14,665        199          0        237        164

 3 地域支援事業費
 1 包括的支援事業・任意事業費

      27,290 3任意事業費     27,290          0                                         11需用費          7 ○成年後見制度利用支援事業                                     0

                                                                                      　　消耗品費・増                                                 7

                                                                          12役務費        207 　　通信運搬費・増                                               7

                                                                                      　　鑑定手数料・増                                             200

                                                                          20扶助費      △214 　　市成年後見制度利用支援事業助成費・減                     △214

                                                                                      

   115,459          0      115,459          0          0          0          0

 6 諸支出金
 1 償還金及び還付加算金

      19,445 3償還金     19,354         91                                       91 23償還金、利子及         91 ○償還金事業                                                  91

                                                                            び割引料           　　国庫（府）支出金等還付金・増                                91

    22,894         91       22,985          0          0          0         91

 6 諸支出金
 2 繰出金

       7,988 1他会計繰出金      7,953         35                                       35 28繰出金         35 ○他会計繰出金事業費                                          35

                                                                                      　　一般会計繰出金・増                                          35

     7,953         35        7,988          0          0          0         35


